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ÅRSMELDING 2009 
VERN VEFSNA 

 
Gratulerer alle sammen! Året 2009 har vært et merkeår for oss alle. Dette året vedtok det Norske 
Stortinget å verne Vefsna og innlemme vassdraget i verneplanen. 
 
I styret for 2009 har sittet: 
 
Ledere:  Anne-Elise Remmen 

Leif Elsvatn 
Bjørnar Hansen 

Kasserer:  Hugo Raste 
Sekretær:  Tor Steffensen 
Styremedlemmer: Arne Rasmussen 

Tor Arne Reinfjell 
Margrethe Farbu 
Petra Wognild 

 
I tillegg vår webredaktør, Torbjørn Andreassen, som i alle år har redigert og oppdatert vår 
hjemmeside. 
 
 
Ved inngangen til år 2009 ble det klart for oss at det avsluttende arbeidet med 
verneproposisjonen var i full gang i de berørte departementer. I januar, februar og mars var det 
hyppig møtevirksomhet mellom departementer og stedets ordførere. Verneomfanget, kravene om 
erstatning og størrelsen på næringsfond var hyppig omtalt i HA. 
 
I mars ble det holdt møte i Hattfjelldal mellom representanter for olje- og energidepartementet 
og politikere fra Vefsn, Grane, Hattfjelldal og Hemnes, hvor statssekretær Robin Kåss (Ap) 
orienterte om regjeringens beslutning. Her var også representant for Vern Vefsna til stede. Det 
ble her klart at hele nedbørsfeltet skulle vernes. Kåss uttalte at hele vassdraget har betydelige 
kvaliteter som gjør det høyst berettiget til vern, og at regjeringen står fast på dette.   ( Denne 
uttalelsen ble ikke godt mottatt i Hattfjelldal). 
 
3. april 2009 ble en jubeldag. Da ble verneforslaget for Vefsnavassdraget, St.prp. nr. 53 (2008-
2009), underskrevet av Kongen i Statsråd og lagt fram for Stortinget. Med proposisjonen fulgte 
også tidenes største statlige kompensasjon, et næringsfond på 150 millioner kroner. Dette ble 
fordelt med 60 millioner kroner hver til Hattfjelldal og Grane, 22,5 millioner til Vefsn og 7,5 
millioner til Hemnes.  
 
Sammen med Vefsn SV markerte vi dagen med jubel og stand på torget i Mosjøen samme dag. 
Til tross for ugunstig vær og mye regn, var det relativt bra oppslutning. Både presse og TV2 var 
til stede og foretok intervjuer og opptak. 
 
I forbindelse med fremleggelsen av verneproposisjonen, fortsetter ordføreren i Hattfjelldal å 
kritisere sitt eget parti og fylkespolitikerne for at han ikke har fått støtte og hjelp i denne saken. 
 
Fylkesrådleder Odd Eriksen tilbakeviser denne anklagen med at ordførerne som kritiserer egne 
partiorganer, i denne tiden har valgt å avvise enhver form for hjelp både fra fylket, Nordland 
arbeiderparti og ham selv, gjennom hele prosessen. Han mener at ordførerne i stedet for å 



 2 

motarbeide et varslet vern, allerede i 2005 burde ha begynt arbeidet med både avgrensing og 
næringsutvikling i forbindelse med vernet.  
 
Vefsna feires. 
Helt siden Soria Moria-erklæringa høsten 2005, har vi vært enige om at når det endelige 
vernevedtaket kom, så skulle dette feires. 
 
Den 9. juni behandlet Stortinget Vefsna og det endelige vernevedtaket var et faktum. 
Nå kunne vi planlegge feiringen/festen. Brit og Bjørnar Hansen påtok seg å stå for arrangementet 
og være vertskap. I glede og takknemlighet over å ha lykkes, ble det den 27. juni arrangert 
vernefeiring på Fru Haugans Hotell.  
 
Feiringen ble innledet med guidet tur langs Vefsna, fotoutstilling, historisk tilbakeblikk, middag, 
musikk og kulturelle innslag på Fru Haugans Hotell. Leder Anne-Elise Remmen holdt festtalen 
og fikk senere under festmiddagen overrakt årets Miljøpris fra Vefsn Venstre. Dette for sitt store 
engasjement både i Vefsnasaken og andre miljøsaker.  
 
Det var fullsatt sal. Per Flatberg fra Naturvernforbundet og Jan Olav Nybo fra Samarbeidsrådet 
for naturvernsaker var til stede. Sammen med Johanne Skjølberg (SV) fikk de overrakt presanger 
og hyllest for sin betydelige arbeidsinnsats for Vefsna gjennom flere år. Festleder Britt Hansen 
slo an tonen fra første stund og sørget for en svært hyggelig og trivelig Vefsnafeiring med god 
stemning hele kvelden. 
 
Konferanse om Vefsnas muligheter. 
I forbindelse med sjøørretfestivalen i august, inviterte Vemund Rein til konferanse og debatt om 
Vefsnas muligheter. Her ble viktigheten av å få laksetrappene i orden påpekt, og det var store 
forventninger til et friskmeldt Vefsnavassdrag.  
Potensialet til ei friskmeldt Vefsna er grovt regnet 30-40 tonn fisk per år, og det er et forsiktig 
estimat, hevdet Ketil Skår fra Veterinærinstituttet i Trondheim. 
 To representanter for Vern Vefsna var til stede på denne konferansen. 
 
Gyrosmitten i Vefsna. 
Helt fra verneaksjonen startet har vi hatt fokus på gyroproblemet i Vefsna. og at dette påfører 
regionen et årlig tap i størrelsen 50 – 60 millioner kroner årlig. 
I årene 2007 – 2008 ble det utarbeidet handlingsplan for utrydding av parasitten og sommeren 
2008 ble denne planen endelig godkjent av styresmaktene. 
Utrydding av gyrosmitten i Vefsna er anslått til å koste ca 50 millioner kroner totalt. I år ble det 
bevilget 17 millioner og regjeringen har allerede avsatt 26 millioner over neste års statsbudsjett 
til dette. 
 
Mosjøen og Omegn næringsselskap har fått i oppgave å organisere de lokale kreftene som skal 
gjennomføre bevaringstiltak for både sjøørret og laks. 
 
I hele 2009 har det pågått undersøkelser, planlegging og forberedelser for den første rotenon-
behandlingen som skal skje i Vefsna nå i år 2010.   
 
Like oppunder jul i 2009 er det kommet urovekkende opplysninger om funn av spredte 
forekomster av gyro på røyer i Fustvatnet. Dersom dette er samme parasitten som i Vefsna kan 
det få store konsekvenser for den kommende rotenonbehandligen. 
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I disse dager frakter Veterinærinstituttet ca. 300 levende fisk til Oslo for mikroskopiske 
undersøkelser og smitteforsøk. Svaret på om dette er dødelig gyro kan tidligst forventes rundt 
påsketider.  
 
Møter.  
Det har i 2009 vært holdt 4 møter i Vern Vefsna. Ellers har mange styremedlemmer hatt god 
kontakt over telefon og e-post. I det siste møtet 02.11.09 vedtok vi enstemmig å tilrå overfor det 
kommende årsmøtet at organisasjonen bør opprettholdes også i det kommende året. Styret mener 
det er grunner til å ha organisasjonen i beredskap. 
 
Kontingent. 
Etter Soria Morias krystallklare melding om vern av Vefsnavassdraget høsten 2005, har vi ikke 
krevd kontingent. Dersom årsmøtet i 2010 beslutter å opprettholde organisasjonen, må 
kontingentinnkreving vurderes på nytt. 
 
 
 
 
 
Mosjøen 22. Februar 2010. 
 
For Styret  

 
Tor Steffensen 
Sekretær 


